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INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING 2024 
Du indkaldes hermed til TRoA’s Ordinære Generalforsamling 

Lørdag d. 2. marts 2024 kl. 10:00 Godthåbsgade 8A 

BEMÆRK: MEDBRING TELEFON ELLER COMPUTER FOR AT DELTAGE I AFSTEMNING! 

DAGSORDEN 
1. Valg af dirigent og referent. 

Bestyrelsen indstiller Christian Horton Beksgaard fra Bifrost som dirigent og Kåre Torndahl Kjær 

som referent 

2. Valg af stemmeudvalg (3 personer) 

3. Afstemning om forretningsorden. 

Forslag til forretningsorden er vedlagt i Bilag A. 

4. Bestyrelsens og udvalgenes beretning fremlægges til godkendelse. Udvalgenes beretninger 

gennemgås kun i det omfang, at generalforsamlingen har spørgsmål til disse. 

Beretninger er vedlagt i Bilag B. 

5. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 

Regnskab er vedlagt i bilag C.  

6. Fremlæggelse af budget og forslag til kontingent til godkendelse 

Bestyrelsen forslag til budget er vedlagt i Bilag C. 

Øvrige indkomne forslag til budget er vedlagt i Bilag D. 

Forslag til kontingent er vedlagt i Bilag D. 

7. Indkomne forslag 

Indkomne forslag er vedlagt i Bilag D. 

8. Valg af formand (1) og kasserer (1) 

Christian Nørgaard genopstiller som formand 

Jonathan Bremer genopstiller som kasserer 

9. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer (3-5)  

Kåre Torndahl Kjær, Rikke Nielsen, Charlotte Muhlig Andersen og Daniel Ganshorn Bliss 

genopstiller. 

10. Valg af intern revisor (1) 

Kia Kurtzmann genopstiller. 

11. Valg af Bifrost repræsentanter (2) 

12. Bestyrelsen takker 

13. Eventuelt 

Under generalforsamlingen vil foreningen være vært for lidt let mad og drikke. Efter generalforsamlingen 

afholdes medlemsmøde som man kan vælge at deltage i, hvis man vil diskutere foreningens virke yderligere. 

Vi glæder os meget til at se dig til Generalforsamlingen. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen  
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BILAG A: FORRETNINGSORDEN 
Forslag til forretningsorden for generalforsamling i rollespilsforeningen TRoA. 

1. DIRIGENT, STEMMEUDVALG OG ORDENSREGLER 

1.1. Dirigenten har ansvar for at sikre at taletiden overholdes, at deltagerne holder sig til emnet der er til 

debat og at stoppe debatten, når nye synspunkter ikke længere fremføres. Desuden kan dirigenten 

udelukke deltagere i mødet hvis reglerne eller god ro og orden ikke overholdes. 

1.2. Alle deltagere har taleret og tildeles ordet i den rækkefølge, som de tegner sig hos dirigenten. Dog 

tildeles 1. gangs talere ordet før 2. gangs talere. Den person som afholder punktet, kan tildeles 

taleret af dirigenten udenfor talerækken og tilsvarende kan dirigenten give kort taletid til folk der 

har opklarende svar på spørgsmål. 

1.3. Taletiden for hver enkel debat er to minutter for førstegangsindlæg og et minut for videre indlæg. 

Dirigenten kan vælge at ændre denne taletid. 

1.4. Der skal vælges 3 stemmeoptællere, som har ansvaret for at optælle stemmer ved afstemning. 

1.5. Stemmeoptælling foretages ved brug af online-værktøj. 

1.6. Stiller et medlem af stemmeudvalget op til personvalg erstattes vedkommende med en anden der 

ikke er kandidat i den pågældende afstemning, indtil stemmeudvalgsmedlemmet ikke længere er på 

valg. I prioriteret rækkefølge erstattes med; dirigenten, et medlem af den siddende bestyrelse, 

almindeligt suppleringsvalg. 

1.7. Mistillid kan stilles til dirigenten eller medlemmer af stemmeudvalget på et vilkårligt tidspunkt 

under generalforsamlingen. Stilles mistillid til dirigenten, overtager formanden ledelsen af mødet. 

Derefter taler stiller og modtager (i nævnte rækkefølge) i et minut. Herefter kan 

generalforsamlingen stille spørgsmål til begge. Mistillidsvotum afgøres ved almindeligt flertal og 

bliver der afgivet et mistillidsvotum foretages der suppleringsvalg. I dette kan genvalg ikke finde 

sted. 

1.8. Stilles forslag om suspendering af forretningsordenen som efterfølgende vedtages, lukkes 

generalforsamlingen og formanden er pålagt at indkalde til en ny indenfor en måned.  

2. AFSTEMNING 

2.1. I tilfælde af sidestillede forslag stemmes samtidig om alle forslag i en lukket afstemning hvor alle 

kan stemme på alle de forslag, de kan støtte op omkring. Hvis et eller flere forslag opnår over 

halvdelen af stemmerne, er det forslag valgt, som har opnået flest stemmer. Hvis ingen forslag 

opnår over halvdelen af stemmerne er alle forslag faldet. 

2.2. Samme gælder for sidestillede vedtægtsændringsforslag, blot er grænsen her 2/3 af stemmerne. 

2.3. Det er kun det antal stemmer der er til stede til generalforsamlingen på afstemningstidspunktet der 

er relevante i forhold til om et givent forslag bliver vedtaget eller forkastet eller hvem der bliver valgt 

til tillidsposter. Det er op til stemmeudvalget at vurdere hvornår det er påkrævet at genoptælle 

stemmerne. Det er ikke muligt at stemme med fuldmagt. 

2.4. For forslag noteres stemmetal i referatet.  

2.5. For personvalg noteres stemmetal ikke i referatet. 

2.6. Ved valg hvor stemmelighed medfører, at ingen afgørelse er truffet, træffes afgørelsen ved 

lodtrækning mellem de, med samme stemmetal. Lodtrækning foretages med en passende terning. 
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Bemærk at for forslag vil dette aldrig være påkrævet, da stemmetallet alene angiver om et forslag er 

faldet eller vedtaget jvf. vedtægterne. 

3. FORSLAG OG BUDGET 

3.1. Der kan ikke stilles nye forslag eller vedtægtsændringsforslag på generalforsamlingen. Det er 

derimod muligt at stille ændringsforslag til de eksisterende forslag og vedtægtsændringer, såfremt 

de stadig i væsentlig grad omhandler det samme som det oprindelige forslag. I tvivlsspørgsmål er 

det overladt til dirigenten at vurdere, om der er tale et om et ændringsforslag eller et nyt forslag. 

3.2. Det er muligt at stille ændringsforslag til de på generalforsamlingen præsenterede budgetter, og 

disse skal alle være dirigenten i hænde inden der afstemmes om det samlede budget. Det opfordres 

dog til, at der er foretaget en grundig afdækning af de økonomiske konsekvenser af et forslag inden 

det forelægges generalforsamlingen – såfremt der ikke har været lejlighed til dette anbefales det i 

stedet generalforsamling at bede bestyrelsen om at undersøge og effektuere eventuelle ideer efter 

generalforsamling. 

3.3. Fremgangsmåden er at alle budgetforslag debatteres inden der stemmes om budget. Når alle forslag 

har været debatteret stemmes der om de enkelte forslag et for et og til sidst stemmes om det 

samlede budget med alle de vedtagne ændringsforslag inkluderet. 

3.4. Såfremt flere forslag er gensidigt udelukkende betragtes de som sidestillede og den 

afstemningsprocedure der er beskrevet for disse, benyttes.  

3.5. Det er ikke muligt at stille forslag eller foretage afstemninger under punktet ”Eventuelt”. 

4. PERSONVALG 

4.1. Opstilling til personvalg kan ske indtil afstemningen i det aktuelle personvalg påbegyndes.  

4.2. Ved personvalg må alle opstillede holde en motivationstale der ikke overstiger to minutter i 

varighed. Herefter må generalforsamlingens medlemmer stille spørgsmål til den opstillede omkring 

dennes kandidatur som den opstillede må besvare. Spørgetiden tilstræbes ikke overstige fem 

minutter per opstillet. 

4.3. Det er muligt at stille op til tillidsposter in absentia. Ved opstilling in absentia må et andet medlem 

af generalforsamlingen holde motivationstale for den opstillede efter bedste evne. 

4.4. Ved personvalg har alle stemmeberettigede ret til at stemme på lige så mange kandidater, som der 

er pladser. Man behøver ikke at bruge alle sine stemmer, og man kan ikke stemme på den samme 

person mere end en gang til en given afstemning. 

4.5. Personvalg vil altid være skriftlige, hvis der er kampvalg. 

4.6. Hvis der ikke er flere kandidater end poster, betragtes alle opstillede som valgt, medmindre der 

begæres mistillidsafstemning.  

4.7. Hvis et medlem begærer mistillid til en kandidat ved et personvalg skal der foretages 

mistillidsafstemning. Først taler stiller og modtager (i nævnte rækkefølge) i et minut. Herefter kan 

generalforsamlingen stille spørgsmål til begge. Mistillidsvotum afgøres ved almindeligt flertal.  

Herefter foretages valg på normal vis blandt de tilbageværende kandidater, medmindre der er 

yderligere mistillidsbegæringer. 

Ændringer siden sidste generalforsamling: 

- Præciseret at lodtrækning foretages med terning 
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BILAG B: BERETNINGER 
Herunder er de enkelte udvalgs årsberetninger samt bestyrelsens beretning. 

BESTYRELSENS BERETNING 

Skrevet af Christian Nørgaard 

Overordnet set har 2023 været et fint år for TRoA, vi har fået stabilitet i flere af vores aktiviteter, og der er 

fremgang i vores større aktiviteter. Bordrollespil er som altid populært, og det kan være svært at finde nok 

lokaler, vi har fået et nyt bordrollespilsudvalg, som blandt andet vil forsøge at få mere styr på timemap, så vi 

ikke har inaktive hold der har booket et lokale de ikke bruger, samtidig har vi i starten af 2024 overtaget 

endnu et lokale på 2. sal, så det kan sandsynligvis frigive lidt mere plads andre steder.  

Ligeledes er tabletop blevet rigtigt aktive, og det er ikke længere kun få spil der dominerer, men vi har mange 

aktive spilsystemer, hvilket også betyder at flere dage er taget i brug, og man kan nu ’skubbe med dukker’ 

flere af ugens dage.  

Det er godt at vi bruger vores lokaler fornuftigt, og vi er glade for at der er så mange der har gode ideer til at 

gøre dem bedre, og er villige til at hjælpe med at gøre det. 

Ude i skoven har vi fortsat god aktivitet i form af Sidste Søndag, ud over at køre en god og stabil kampagne, 

der løbende udvikler sig (Vi kommer ikke nærmere ind på om det altid er i positiv retning for Nebelheim), så 

er udvalget også meget aktive i form af andre arrangementer, og det betyder at flere i Aalborg stifter 

bekendtskab med krypthorrors og skavens under motionsløb og byvandringer ved halloween. 

Vi har desværre måtte sige farvel til Airsoft, da det ikke var muligt at spille videre på lokationen. Ligeledes 

lukkede Brætspilsudvalget for en kort periode, men det er blevet startet op i det nye år. Vi ser det som 

naturligt at udvalg starter og stopper, og det vigtige er at de frivillige fortsat har lysten, og vores medlemmer 

har gode tilbud at vælge imellem. Vi er fortsat en forening med rigtigt mange tilbud, og det er vi stolte af. 

Vi har også gang i mange investeringer, der er tydeligt at flere har lagt mærke til at det er til at få penge hvis 

man har en god ide, og det er dejligt at der er så mange gode ideer. Fra bestyrelsens side er de bedste ideer 

dem vi kan sige god for og finde penge til, hvor der allerede er nogle hænder til at udføre opgaven, så den 

type ser vi gerne flere af.  

Omkring rekruttering har vi i 2023 forsøgt at være med i Aalborg Tryout i form af brætspil mandag aften. Det 

var som sådan ret velbesøgt, og vi fik besøg af omkring 30 interesserede i starten af 20års alderen. Hvis 

nogen kunne have interesse i at lave en form for åbent hus for dem aldersgruppe, f.eks. bordrollespil, vil vi 

gerne høre fra frivillige. 

Vi har også fortsat et godt samarbejde med landsforeningen Bifrost, og selv om vi fik en del omtale for at 

stille mistillid, så fik vi snakket tingene godt igennem med dem. Tor Bjørn Torp blev på sidste Bifrost GF 

valgt ind i hovedbestyrelsen, så vi håber han kan styre dem, selv om det kan være svært når der er så mange 

københavnere der skal forstå at vi har ret. 

Samlet set synes vi fortsat TRoA er en meget sund forening. 

AIRSOFT 

Skrevet af Morten Baagøe 

2023 var slutningen på en æra. Efter 12 år lukker TRoA Airsoft ned. Efter 11 gode år i Veggerby blev vi, 

sammen med ejerne af skoven, enige om at sæsonen 2023 ville være den sidste og vi havde sidste spilgang i 

august, som samtidig markerede 11-årsdagen for vores første spil derude. 
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Det blev fulgt af en grundig oprydning i området således, at det om et par år ikke burde være muligt at se vi 

har været der. Denne oprydning var færdig inden udgangen af 2023 og vi forventer at være færdig med 

oprydning i lokalerne i løbet af 2024. 

Vi har været rigtig glade for den mulighed, vi havde fået af familien Koldsø og det samarbejde vi har haft med 

dem. Vi er desuden glade for, at vi har haft tiden og ressourcerne til at kunne afvikle banen på en ordentlig 

måde, så både ejerne, spillere og arrangører står tilbage med en god følelse og en masse gode minder.  

TAK til familien Koldsø, TRoA og vores spillere for, at vi har haft mulighed for at kunne arrangere airsoft de 

sidste 11 år. 

BORDROLLESPIL 

Skrevet af Sebastian Larsen, Ditte Filskov og Emil Thorngren 

TRoA har eksisteret i over 30 år, uden at have et officielt bordrollespilsudvalg. Så da Christian Hoff begyndte 

at stikke til nogle af klubbens aktive medlemmer inden for bordrollespil, tog det ikke lang tid før et nyt 

udvalg så dagens lys.  

Udvalget består i dag af udvalgets kontaktperson, Sebastian Larsen, samt Ditte Filskov og Emil Thorngren 

som supplerende frivillige kræfter. I vores spæde opstart var Charlotte Andersen også en uvurderlig hjælp til 

at sætte retningen for det nye udvalg. 

Vores første bedrift som udvalg var at rydde op i biblioteket i kælderen. Der ligger en guldgrube af 

underfundige og nostalgi-fremkaldende bøger, så det er helt sikkert et besøg værd. 

På foranledning fra bordrollespillerne i klubben har vi fået indkøbt nye battlemats. I det nye år kommer vi 

også til at indfri flere af de ønsker vi har hørt fra medlemmerne. 

Vores eksistensgrundlag har fra starten været tofoldig; dels ønsker vi at udbrede bordrollespil som hobby, 

ved at hjælpe den næste generation af GM’er og spillere med at komme i gang med at rulle terninger og 

fortælle historier sammen. Og dels vil vi gøre TRoA til det bedst mulige miljø at spille bordrollespil i. I den 

forbindelse har vi i år indkøbt og malet 100 sci-fi modeller, for at gøre det lettere at kaste sig ud i en, ellers 

lidt overset, genre af rollespil.  

Vi ser frem til et nyt år, hvor vi vil skabe endnu bedre ramme for TRoA’s bordrollespillere i samarbejde med 

de øvrige udvalg, og med hjælp fra fællesskabet. 

BRÆTSPILSUDVALGET 

Skrevet af Niels Christian Trude Christensen 

Der har været afholdt to brætspilscafe’er i 2023. Da jeg, grundet privatliv, har været optaget de fleste 

weekender i 2023. Der er blevet afholdt flere mindre brætspilscafe’er om mandagen ved Chr. Nørgaard og 

Kåre Torndahl Kjær, med fin succes. 

Det lave antal cafe’er har været debatteret af dem omkring udvalget, og der har været søgt løsninger. 

Udvalget bliver overdraget til Jakob Kannegaard, som vil varetage brætspilscafe’er fremover, jeg ønsker ham 

god vind.  

Facebook siden anvendes til stadighed for at organisere afholdelse af brætspil. 

Der ikke været indkøbt så mange spil i 2023, der er ankommet flere nye, bestillinger tager til tider lang tid før 

de ankommer, eks. hvis det er et spil der backes. Store spil som Europa Universalis har været livligt anvendt. 

Der er ankommet nye spil, heraf nogle ret dyre, som ikke er blevet åbnet endnu. Det er en problematik der 

har hjemsøgt i et stykke tid: hvad skal ligge til grund for motivation for indkøb af nye brætspil. Det er en 

problematik der overdrages til næste forperson, med input for de løsninger vi har fundet frem til. 
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FESTUDVALGET 

Skrevet af Morten Baagøe 

Det blev ikke til så mange fester som håbet i starten af 2023, faktisk blev det kun til en julefrokost. Der er 

mange gode grunde og undskyldning til hvorfor dette kan være. Men kort sagt er vi bare et andet sted end 

dengang vi trak 150+ til vores sommerfester. Det betyder også at planen for 2024 bliver anderledes. Hvad det 

bliver ved vi ikke helt endnu, men det klassiske koncept med 5-6 i løbet af året skal man nok ikke regne med. 

IT-UDVALGET 

Skrevet af Kåre Torndahl Kjær 

Som det ofte er tilfældet, har året der gik været roligt i IT-udvalget. Der var ingen større ændringer eller 

omlægninger. 

Vi har kigget på, om vi skal væk fra Jotform som vi bruger til tilmelding, da det er ret dyrt ifht. den 

funktionalitet vi bruger. Det kunne være en aktivitet for 2024. Derudover vil vi gerne kigge på at omdanne 

designet for hjemmesiden, men det kræver der er nogen, der har lyst til at kaste sig ind i arbejdet for det 

nuværende medlem i IT-udvalget er ikke specielt kvalificeret til at lave design. 

Som sædvanlig er hermed en opfordring til at bruge de ydelser vi stiller til rådighed – både som medlem men 

særdeleshed også som aktiv. Formålet med IT-udvalget er at sikre, at hvis man har brug for en række ydelser, 

så skal man ikke selv have kompetencer men kan henvende sig til os. Det drejer sig om: 

- Hjemmeside til et arrangement eller projekt – vi kan hjælpe med den tekniske opsætning, du skal 

bare komme med indholdet. 

- Tilmeldingsformular til et arrangement – vi kan sætte det op eller give dig adgang til selv at sætte det 

op. 

- Maillister – alle udvalg har en mailliste som de løbende skal vedligeholde – skriv til IT-udvalget, så 

tilføjer eller fjerner vi de folk som I har behov for. Vi kan også oprette nye maillister til diverse 

formål. 

- Andet, som har at gøre med hjemmeside og mails – tag fat i os og vi kan enten hjælpe eller dirigere 

jer i den retning hvor I kan få hjælp. 

- Adgang til at rette tekster, poste nyheder eller lignende på troa.dk – tag fat i os, så giver vi dig 

adgang. 

Vi kan som altid nås på webmaster@troa.dk. 

CAFEUDVALGET 

Skrevet af Peter Ganshorn Bliss 

2023 var årets hvor vi sagde farvel til Christian Pedersen og goddag til Martin Klemmensen, der efter meget 

kort tid i udvalget fik øgenavnet “købmand Klemme”, det siger jo lidt om hans baggrund som købmand i en 

Brugs. 

Klemme har været en god tilføjelse, der med et frisk pust har set cafeen få nye spotvare i en lind strøm, med 

stor succes, hvilket da også er med til at vores budget for året endnu engang er gået bedre end forventet. 

Vi forsøger generelt løbende at finde gode tilbud, så vi kan holde priserne nede for foreningens medlemmer 

og stadig give et fornuftigt overskud på bundlinjen. 

Vi påtænker at se på hvem der har cafe adgang i det kommende år, efter afholdelse af cafevagts møde i løbet 

af første kvartal 2024, idet det ser ud til at der er mange der har adgang, men ikke enten bruger den eller ikke 

opfylder kriterierne for at være cafevagt længere. 
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PROJEKT: X-WING 

Skrevet af Karsten Rasmussen 

Landssamarbejdet: Året 2023 blev starten på samarbejdet på tværs af landet, hvor det blev aftalt, at 

afholde 4 kvartårlige turneringer kaldet Q-turneringer. Q1 blev afholdt i TRoA i Januar måned med 17 

deltagere, så startskuddet til initiativet fik en god start.  

TRoA stillede med TO og var sammen med den Fælles Event-koordinator Thorbjørn Nielsen primus motor 

på afholdelsen. Q2 blev afholdt i ZZ Games i Høje Taastrup; Q3 på Viby Bibliotek i Århus; og Q4 igen i ZZ 

Games, Høje Taastrup. 

Vi vil i TRoAs Project: X-wing fortsætte i samarbejdet i 2024, og Q1 afholdes derfor i forbindelse med Nordic 

Table-Top Showdown 13-14 januar 2024. 

I foreningen: Der har i løbet af året 2023 været afholdt 9 af 11 planlagte arrangementer. 

Et arrangement i foråret blev aflyst grundet for få tilmeldinger, da man havde givet spilforsyningen love til at 

afholde et lignede arrangement weekenden før vores eget – Det var en lidt kedelig oplevelse, som Vi håber 

kan undgås på sigt. 

Arrangementet i oktober blev aflyst, da Vi ikke havde et booket lokale, og alle forsøg på, at få det bragt på 

plads glippede, da den booking-ansvarlige desværre var blevet syg. Det skal siges, at Vi ikke tidligere har 

oplevet dette. 

I alle tilfælde er det beklageligt, at skulle aflyse arrangementer, da det fjerner muligheden for indtægt. 

Der har hver 14 dag på onsdage, været afholdt Imperial Training Academy, hvor nye, som gamle spillere kan 

komme og lære det nye 2.5 og få forståelse for, hvordan man bygger lister, hvad der er ændret fra tidligere 

versioner af spillet, og få forståelse for såvel tokens, Missionsspil og andre muligheder i forbindelse med X-

wing Miniatures Game. 

Udvalget: I TRoAs – Project: X-wing har Vi i efteråret sagt farvel til to stabile støtter i Charlotte og Michael 

Hejlesen-Schacht – Tusind Tak for støtten gennem årene siden 2018. 

TRoAs – Project: X-wing består I skrivende stund af Benedikte Zehmann Ziegler Rasmussen, Nikolaj Nielsen 

og Karsten Rasmussen, og vil i starten af 2024 blive forøget med Kjeld Pedersen, der vender tilbage til aktivt 

spil. 

Sponsorstøtte: Vi fik i sidste halvår af 2023 en sponsor, der har betalt hovedparten af vores præmier 

efterfølgende. Blandt andet præmier i forbindelse med Aces High Turneringen i December, hvor der blev 

sponsoreret præmier for mere end DKK 600,00, samt køb af fly for omkring DKK 500,00 til brug som 

præmier. 

Vores sponsor fortsætter med at støtte Os i 2024, og har allerede støttet Os med 1x Store Championship Kit 

2023, og 1x Children of Mandalore, samt (brugte) fly for DKK 600,00 til brug som præmier. 

NÆSTE ÅR 2024 

Planlægges turnering den sidste lørdag i hver måned med undtagelse af Januar 2024, da Rene Lauridsen, der 

arrangerer STORE CHAMPIONSHIP for Spilforsyningen har meldt ud, at for at Worlds’ Invite fra dette 

arrangement kan anvendes er nødsaget til at afvikle turneringen før 31. januar 2024. 

Rene Lauridsen er klar over, at han ramte den dato, som Vi allerede arbejdede med, men Vi er i udvalget 

blevet enige om, at Vi hellere vil være med til at samle spil-miljøet end at splitte det. 

Vi holder dog fast ved en månedlig turnering den sidste lørdag i måneden fremadrettet – Dels fordi, det er 

lettere at forholde sig til i miljøet og samtidig nemmere at planlægge rundt om hinanden på tværs af landet. 
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I Forenings-regi (TRoA) fortsætter Vi med at afvikle Star Wars – X.wing Miniatures Game IMPERIAL 

TRAINING ACADEMY – Et initiativ for at give nye spillere en mulighed for at lære spillets grundregler og 

basis for turnerings-spil at kende; Samt introducere foreningen TRoAs medlemmer til de forskellige 

muligheder indenfor spillet. 

Andre Events er på tegnebrættet, og vil blive annonceret, når de er klar. 

Der skal lyde en TAK til alle deltagerne i udvalgets arrangementer, såvel, som medarrangører og hjælpere. 

SIDSTE SØNDAG 

Skrevet af Steffen Kanstrup 

2023 har været et solidt år for Sidste Søndag. En stærk start med en solid opbakning der fortsatte året 

igennem. Vi havde mange planer for at udvide og styrke kampagnen, men den pludselig, langvarige og 

alvorlige sygdom der ramte hovedarrangørren, satte en pause på mange planer. 

Dette medførte at gruppen pludselig skulle indfinde sig med nye rolle, og nye ansvarsopgaver der skulle 

tilpasse og læres. En opgave som gruppen gjorde rigtig godt, trods de pludselige udfordringer og kampagnen 

er kommet godt igennem året. 

Vi fik også igen afholdt vores traditionsrige Døgnscenarie, der atter har været et af årets højdepunkter og var 

årets mest besøgte spilgang.  

Vi har en meget stor spillerbase, som vi har planer om at udvide i det nye år, samt at udvide vores 

samarbejde med forskellige organisationer til at styrke og udvide kendskabet til Sidste Søndag.  

Yderligere har vi igen deltaget i Halloween og Nytårs løb sammen med Stine Brix, hvilket også er ved at blive 

en fast tradition. 

Det nye år bringer os til en større opdatering, og udvidelse, af grundreglerne efter mange samtaler med 

spillere. Det bliver en proces hvor vi ca. et halvt år efter udgivelsen vil tage en samtale med vores spillere 

igen, for at sikre at vores mål meget opdateringen kommer til at ske fyldest.  

Slutteligt vil vi også gerne sige stort tak til Mie for hendes tid i arrangørgruppen, vi glæder os til at se dig 

fortsat som hjælper og monster ude til spillet. 

Så 2024 ser meget spændende ud, en rask hovedarrangør, mange nye projekter og initiativer. 

SOMMERLEJR 

Skrevet af Per Frederiksen 

Ikke indgivet inden udsendelse af 1. indkaldelse. 

TABLETOP-UDVALGET 

Skrevet af Thomas Madsen 

Vi har haft endnu et godt år i tabletop udvalget.  

Vi var begyndt at blive lidt presset på plads om torsdagen og er derfor begyndt at bruge onsdag som en ekstra 

dag. For at gøre det nemmere for nye folk, har vi valgt at reklamere torsdag som 40k, AOS og hobby dag. 

Mens onsdag er mere for de alle andre miniature spil vi har spillere til p.t ser vi Star Wars Legion, Ringenes 

Herre, Killteam, A Song of fire and ice, Blood Bowl og Mordheim. 

Vi fik i 2023 2 nye medlemmer i vores udvalg, Henrik Damgaard Nielsen, Henrik kommer med en masse 

viden om Warhammer 40K og Emil Nadal Christensen som ved en masse om A Song Of Ice And Fire og 

Killteam. Vi er super glade for at få flere hænder i udvalget. 



The Realm of Adventurers 
Godthåbsgade 8A, 9400 Nørresundby, Telefon 98 170 200 

 9 

I det nye år forventer vi at få gang i Legion Imperialis, Warhammer the old world, Bolt action og forhåbentlig 

flere sjove spil. Derudover vil vi rigtig gerne bygge videre på de meget positive tendenser vi ser i aktivitets niv. 

På 2 salen.  

Vi har i løbet af året fået øjne op for hvor meget vi kan bruge vores laserskærer. Så nu bliver der lavet terræn, 

spil redskaber og diorama dele.  

Vi har brugt meget tid på at forberede vores store turnering, som TRoA er medarrangør af Nordic Tabletop 

Showdown. Vi forventer at kunne bruge de ting vi har lavet, til end flere turneringer og events i det nye år. 

TROA MARKED 

Skrevet af Martin Brassøe 

Ikke indgivet inden udsendelse af 1. indkaldelse. 

TROA NEWS 

Skrevet af Charlotte Muhlig Andersen 

I 2023 havde TRoA News en masse intentioner og planer om at være meget aktive og få fyldt godt op på 

bloggen. Det blev så ikke til så meget, desværre, da andre projekter kom til at fylde mere for udvalgets 

medlemmer.  

Men vi giver ikke op. Da der blev lagt billeder op fra en Sidste Søndag spilgang viste antallet af besøgende på 

bloggen at TRoA News stadig har et eksistensgrundlag og derfor prøver vi om ikke 2024 bliver året, hvor 

TRoA News blomstrer op igen.  

Vi vil gribe fat i medlemmerne og få hørt de bedste historier fra de forskellige grene af TRoAs aktiviteter og 

sikre os at vi ikke bliver glemt, når der sker ting i klubben. Vi vil derudover gøre vores ypperste for at få ført 

en masse af de planer vi havde for 2023 ud i livet i 2024 i stedet. 

UNGDOMSUDVALG 

Skrevet af Valdemar Lunddal Jensen 

I 2023 har vi holdt aktiv tirsdag ugentligt, primært uden for skolernes ferier. Her har der i ca. været 25 

deltagende børn per gang. 

Til aktiv tirsdag ser vi at de unge er gode til selv at tage initiativ, og de gm’er bordrollespil for hinanden, både 

til aktiv tirsdag og udenfor. Og vi har generelt set en forbedring i forhold til at få nogle af deltagerne til aktiv 

tirsdag til at lave mere i TRoA udover aktiv tirsdag. 

Vi har holdt to LAN-parties som planlagt, et i juni og et i efteråret, derudover har vi også fået afholdt et live 

rollespil, noget vi gerne vil lave mere af. 

Da vi er vokset i størrelse, og der kommer mange børn og unge hver tirsdag, så er vi super glade for det store 

engagement fra de hjælpere som deltager til aktiv tirsdag, og f.eks. gm’er rollespil for børnene, eller hjælper 

til med brætspil og magic. 

VINTERLEJR 

Skrevet af Bo Karlsen  

Vinterlejr 2023 med 30 deltager blev en fantastisk vinterlejr. Traditionen tro holdt vi os til det sædvanlige 

sted, sædvanlig mad og sædvanlige aktiviteter og folk hyggede sig. Efter eventet afholdt vi arrangør møde 

hvor Christian Nørgaard og Uffe V. Jensen trådte ud, vi vil gerne sige mange tak for deres tid som arrangør 

det har været værdsat. Arrangørgruppen for 2024 er derfor Morten Baagøe og Bo Karlsen. 
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VÆRKSTEDSUDVALGET 

Skrevet af Ole Risgaard Hansen 

Ikke indgivet inden udsendelse af 1. indkaldelse. 
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BILAG C: REGNSKAB OG BUDGETTER 

KASSERERENS BERETNING 

Tilgår til 2. indkaldelse. 

  



The Realm of Adventurers 
Godthåbsgade 8A, 9400 Nørresundby, Telefon 98 170 200 

 12 

REGNSKAB TROA 2023 

Tilgår til 2. indkaldelse. 
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REVISIONSPÅTEGNING 
Tilgår til 2. indkaldelse. 
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BESTYRELSEN BUDGETFORSLAG FOR TROA 2024 

Tilgår til 2. indkaldelse. 
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BILAG D: FORSLAG 
Forslag er opdelt i fire kategorier; kontingentforslag, budgetforslag, vedtægtsændringsforslag og øvrige 

forslag. 

Forslag som er sidestillede – dvs. hvis et forslag går igennem falder de øvrige automatisk – er udover et 

nummer forsynet med bogstaver, hvor de mest yderliggående forslag har de bogstaver, som kommer først i 

alfabetet. Det betyder, at stemmerækkefølgen for forslag følger alfabetet for disse forslag. 

Se i øvrigt forretningsordenen for nærmere information om hvordan forslag – herunder sidestillede forslag -

håndteres. 

Kontingentforslag 

Kontingentforslag er forslag til foreningens kontingent. 

FORSLAG K-1: UÆNDRET KONTINGENT 

FORSLAG 
Ingen kontingentændringer. 

Senior (over 24 år): 900 DKK om året 

Ung (18-24 år): 600 DKK om året 

Junior (under 18 år): 500 DKK om året 

TRoAs Venner (vennemedlemsskab, giver ikke ret til at bruge lokalerne): 200 DKK om året 

Forældre (Kræver et barn der er medlem med et juniorkontingent): 200 DKK om året 

Pensionist og Førtidspensionist (forudsætter man er pensionist eller førtidspensionist): 600 DKK om året  

MOTIVATION 
Bestyrelsen foreslår, at vi fastholder de nuværende kontingentsatser. Selvom der har været generelle 

prisstigninger i samfundet har vi formået at holde omkostninger kontra indtægter således, at vi kan fast 

holde vores eksisterende kontingent. 

FORSLAGSSTILLER 
Bestyrelsen 

Budgetforslag 

Budgetforslag er forslag til foreningens virke i 2021 som har økonomiske konsekvenser og som ikke er 

inkluderet i bestyrelsens budgetforslag. 

Der er ingen budgetforslag. 

Vedtægtsændringsforslag 

Vedtægtsændringsforslag er forslag, der kræver ændringer i foreningens vedtægter. Bemærk at sådanne 

forslag kræver 2/3 flertal ud af de totalt fremmødte stemmer. 
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FORSLAG V-1: FJERNELSE AF PUNKT ”EVENTUELT” PÅ DAGSORDENEN PÅ 

GENERALFORSAMLINGEN 

FORSLAG 
§ 8 ændres fra: 

Stk. 1: Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde følgende punkter: 

• Valg af dirigent og referent. 

• Valg af stemmeudvalg 

• Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse 

• Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 

• Fremlæggelse af budget og forslag til kontingent til godkendelse 

• Indkomne forslag 

• Valg af formand og kasserer 

• Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

• Valg af intern revisor 

• Valg af delegerede til Landsforeningen 

• Eventuelt 

Til: 

Stk. 1: Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde følgende punkter: 

• Valg af dirigent og referent. 

• Valg af stemmeudvalg 

• Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse 

• Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 

• Fremlæggelse af budget og forslag til kontingent til godkendelse 

• Indkomne forslag 

• Valg af formand og kasserer 

• Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

• Valg af intern revisor 

• Valg af delegerede til Landsforeningen 

Bemærk i øvrigt, at både V-1 og V-2 ændrer i § 8. Vedtages begge forslag tilrettes § 8 til at reflektere begge 

ændringer.  

MOTIVATION 
For at sikre at alle deltagere til generalforsamling kan deltage kvalificeret, er det nødvendigt at de emner der 

behandles, er gennemarbejdet og præsenteret ordentligt. Ydermere er det vigtigt, at emnerne er præsenteret 

på forhånd, så deltagerne inden generalforsamling kan gøre sig nogle tanker og også kan benytte listen over 

forslag til at beslutte, om det reelt set er relevant for dem at deltage på denne generalforsamling eller ej. 
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Det har vi i mange år understøttet ved i forretningsordenen at præcisere, at punktet ”Eventuelt” ikke kan 

bruges til at fremsætte beslutninger eller foretage afstemninger. Det har kvalificeret den demokratiske debat 

til generalforsamling. 

Punkt ”eventuelt” har derfor også ændret sig til at blive en talerstol for emner som enkelte ”synes er relevant 

at vende” men hvor de fleste emner for flertallet af deltagerne opleves som irrelevant – reklamer for 

arrangementer og aktiviteter, eller en kommentar på generalforsamlingen der lige har været, som reelt set 

kun opleves som interessant for en mindre gruppe. Der har sjældne gange været længere diskussioner, men 

fordi de ofte kommer af emner som ikke har været forberedt og der ikke er mulighed for at træffe 

beslutninger, har diskussionerne ofte kun engageret en meget lille skare af generalforsamlingen og har ikke 

ledt til aktiviteter som ikke lige så godt kunne have været startet med en henvendelse direkte til bestyrelsen. 

Det virker derfor til, at punkt ”eventuelt” ikke længere har en værdi der berettiger til, at det bør være et fast 

på generalforsamlingens dagsorden. 

Derfor foreslås det at punktet helt fjernes. Emner der skal diskuteres kan bringes op som beslutningsforslag 

eller alternativt kan man indkalde til townhall / medlemsmøder i foreningen omkring de relevante emner, på 

et tidspunkt hvor det er forberedt og dem der har interesse i emnet, kan vælge at deltage. 

Som en del af dette forslag vil punktet ”eventuelt” også bortfalde fra nærværende generalforsamling.  

FORSLAGSSTILLER 
Bestyrelsen 

FORSLAG V-2: DIREKTE VALG AF NÆSTFORMAND 

FORSLAG 
§ 8 ændres fra: 

Stk. 1: Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde følgende punkter: 

• Valg af dirigent og referent. 

• Valg af stemmeudvalg 

• Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse 

• Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 

• Fremlæggelse af budget og forslag til kontingent til godkendelse 

• Indkomne forslag 

• Valg af formand og kasserer 

• Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

• Valg af intern revisor 

• Valg af delegerede til Landsforeningen 

• Eventuelt 

Til: 

Stk. 1: Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde følgende punkter: 

• Valg af dirigent og referent. 

• Valg af stemmeudvalg 

• Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse 
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• Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 

• Fremlæggelse af budget og forslag til kontingent til godkendelse 

• Indkomne forslag 

• Valg af formand, kasserer og næstformand 

• Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

• Valg af intern revisor 

• Valg af delegerede til Landsforeningen 

• Eventuelt 

§ 11 ændres fra: 

Stk. 2: Formanden og kassereren vælges af generalforsamlingen. 

Stk. 3: Bestyrelsen vælges af generalforsamlingen. Valgt til bestyrelsen er de 3 til 5 

kandidater, der opnår højest antal stemmer. 

Til: 

Stk. 2: Formanden, kassereren og næstformanden vælges af generalforsamlingen. 

Stk. 3: Bestyrelsen vælges af generalforsamlingen. Valgt til bestyrelsen er de 2 til 4 

kandidater, der opnår højest antal stemmer. 

I § 12 slettes følgende: 

Stk. 1: Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand. 

Bemærk i øvrigt, at både V-1 og V-2 ændrer i § 8. Vedtages begge forslag tilrettes § 8 til at reflektere begge 

ændringer.  

MOTIVATION 
Der er argumenter for og imod, hvorfor dette forslag lige så meget skal ses som et oplæg til en diskussion end 

en rendyrket anbefaling. Det primære, underliggende argument er at næstformanden har bestemte beføjelser 

i vedtægterne, og det derfor kan ses som udemokratisk, at næstformanden konstitueres af bestyrelsen i stedet 

for at være på direkte valg. 

Argumenter for valgt blandt bestyrelsens medlemmer 

- Simplere proces ved valg. Hver direkte valg tager lidt ekstra tid og gør processen en lille smule mere 

besværlig. 

- I de fleste normale situationer, er det ikke voldsomt vigtigt hvem der er næstformand. 

- Det gør det lettere for en nyindtrådt i bestyrelsen at blive næstformand – man skal ikke stille sig op 

til denne specifikke post på GF, men kan i stedet stille op i et mindre forum, hvor det er lettere at 

diskutere. 

Argumenter for direkte valg: 

- Næstformanden kan sammen med et bestyrelsesmedlem tegner foreningen. 

- Næstformanden bliver formand, hvis formanden trækker sig eller stopper. 

- Næstformanden har flere opgaver og beføjelser fastsat i ORAM og praksis som sætter ekstra krav til 

vedkommende. Disse er dog ikke vedtægtsbestemt hvorfor de i principper kan ændres af bestyrelsen 

og derfor kan man sige, at det er et mindre stærkt argument for direkte valg af næstformand. 
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FORSLAGSSTILLER 
Bestyrelsen 

Øvrige forslag 

Øvrige forslag er forslag der hverken påvirker kontingent, budgettet eller vedtægterne. 

Der er ingen øvrige forslag. 

 


